
Deutsche Meisterschaft FITASC 2023
22.09. - 24.09.2023     in Schale DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 3.40.80

Flinte FITASC Universaltrap Herren Seite: 1

Stand: 25.09.2023 19:02 Uhr Gesamt

1  WF SSC Schale 2 325 Scheiben

1710 Nagel, Josef 100
1709 Simon, Jonathan 113
1713 Wenzel, Tino 112

2  NW WTC Oldenburger Münsterland 1 323 Scheiben

1456 Grote, Markus 108
1688 Hubbermann, Lena 105
1297 Klapheck, Christoph 110

3  HS WTC Wiesbaden 1 319 Scheiben

1290 Klassin, Alexey 102
1292 Kraus, Alexander 105
1291 Wolf, Dmitij 112

4  HH SV Buchholz 01 314 Scheiben

1587 Bunke, Oliver 97
1604 Diener, Werner 106
1454 Schanz, Waldemar 111

5  BY Bundeswehr SV Mittenwald 1965 e.V. 307 Scheiben

1570 Nußbaumer, Marco 97
1272 Pohli, Christina 102
1069 Verkennis, Jan 108

6  ST Privilegiertes Bürgerschützencorps Naumb 307 Scheiben

1442 Engeln, Dörg 105
1715 Engeln, Leon Alexander 103
1712 Loos, Karsten 99

7  WF SSC Schale 1 302 Scheiben

1680 Fried, Hendrik 106
1684 Heeg, Peter 96
1700 Sembowski, Klaus-Peter 100



Flinte FITASC Universaltrap Stand: 25.09.2023,19:02 Uhr    Seite: 2 3.40.80

8  SB WTS Wehr 301 Scheiben

1461 Katzer, Volker 100
1462 Walde, Frank 98
1706 Zanger, Peter 103

9  NW WTC Oldenburger Münsterland 2 300 Scheiben

1299 Hubbermann, Jürgen 92
1375 Sieve, Jürgen 104
1313 Wulfers, Antonius 104

10  HS KKSV Rüddingshausen 2 291 Scheiben

1075 Eck, Michael 98
1081  Hartmann, Thomas 94
1088 Pfundstein, Martin 99

11  HS KKSV Rüddingshausen 1 288 Scheiben

1085  Faulstich, Luca Maurice 115
1086  Faulstich, Reiner 87
1074  Lach, Marek 86

12  BR SGi Frankfurt /O. 281 Scheiben

1274 Judek, Daniel 103
1441 Judek, Jana 86
1577 Judek, Paul 92

13  HS WTC Wiesbaden 2 280 Scheiben

1477 Amireh-Chamaki, Ninous 91
1478  Betbakoz, Sherly 93
1708 Schmidt, Konstantin 96

14  NW Jade Wurftaubenclub Wilhelmshaven 275 Scheiben

1707 Mudra, Louis 102
1698 Schierhold, Mario 85
1718 Schwarting, Georg 88

15  NW Jade Wurftaubenclub Wilhelmshaven 2 271 Scheiben

1711 Borchers, Meinhard 100
1434 Weerda, Heinz 80
1716 Heyen, Volkmar 91

16  RH Karlsschützen Aachen 1 271 Scheiben

1482 Axler, Wilhelm 75
1279 Feykes, Manfred 101
1278 Vaßen, Peter 95



Flinte FITASC Universaltrap Stand: 25.09.2023,19:02 Uhr    Seite: 3 3.40.80

17  WF SSC Schale 3 264 Scheiben

1694 Neumann, Guido 91
1696 Ramaker, Albert 85
1697 Revermann, Hermann 88

18  NW WTC Oldenburger Münsterland 3 263 Scheiben

1301 Bröring, Clemens 82
1490 Wulfers, Frank 98
1298 Wübbeler, Wilfried 83

19  NW WTC Oldenburger Münsterland 4 256 Scheiben

1106  Bussmann, Josef 92
1315 Homann, Friedrich 88
1701 Sieve, Johanna 76

20  HS SSV Viernheim 252 Scheiben

1572 Eitelmann, Frank 86
1280 Kühlwein, Günther 74
1078  Mandel, Michael 92

21  RH SV Höhn 243 Scheiben

1479 Baunack, Olaf 85
1583 Beer, Edmund 80
1092  Flemmer, Ulf 78

22  HS KKSV Rüddingshausen 3 231 Scheiben

1089 Hilbert, Isabella 66
1444 Rohrbach, Heiko 88
1066  Wilhelm, Uwe 77

23  RH Karlsschützen Aachen 2 227 Scheiben

1101 Breuer, Merlin 91
1100  Breuer, Jürgen 80
1693 More, Heather 56

24  HS WCO Gießen 204 Scheiben

1679 Falkenstein, Jennifer 47
1678 Falkenstein, Wolfgang 69
1476 Muriale, Antonio 88

25  WF SV Frotheim 202 Scheiben

1689 Hüllhorst, Frank 39
1695 Niermeier, Volker 83
1703 von Behren, Dieter 80



Deutsche Meisterschaft FITASC 2023
22.09. - 24.09.2023     in Schale DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 3.40.80

Flinte FITASC Universaltrap Herren Seite: 1

Stand: 25.09.2023 19:02 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S 5.S Gesamt

1 1085

 
Faulstich, Luca Mauric...  HS KKSV Rüddingshausen 1 24 24 21 21 25 115

2 1709 Simon, Jonathan  WF SSC Schale 2 23 18 25 24 23 113

3 1285 Schulz, Oliver  NS WTC Niedersachsen 21 23 24 20 24 112
(Stechen 22/5)

4 1713 Wenzel, Tino  WF SSC Schale 2 23 24 23 19 23 112
(Stechen 22/4)

5 1291 Wolf, Dmitij  HS WTC Wiesbaden 1 24 21 21 23 23 112
(Stechen 22/1)

6 1454 Schanz, Waldemar  HH SV Buchholz 01 22 24 20 21 24 111

7 1456 Grote, Markus  NW WTC Oldenburger Münsterlan... 21 23 23 19 22 108

8 1680 Fried, Hendrik  WF SSC Schale 1 21 23 16 21 25 106

9 1292 Kraus, Alexander  HS WTC Wiesbaden 1 19 23 21 21 21 105
10 1375 Sieve, Jürgen  NW WTC Oldenburger Münsterlan... 19 18 20 24 23 104
11 1595 Miething, Matthias  ST

 

SV Astoria Wittenberg 21 22 21 20 20 104
12 1274

 

Judek, Daniel  BR SGi Frankfurt /O. 20 21 14 24 24 103
13 1290 Klassin, Alexey  HS WTC Wiesbaden 1 22 20 21 18 21 102
14 1584 Vollrodt, Dirk  TH FV SSZ Suhl 18 20 19 22 22 101
15 1461 Katzer, Volker  SB WTS Wehr 20 20 21 19 20 100
16 1490 Wulfers, Frank  NW WTC Oldenburger Münsterlan... 25 21 17 17 18 98
17 1570 Nußbaumer, Marco  BY Bundeswehr SV Mittenwald 19... 18 20 19 21 19 97
18 1587 Bunke, Oliver  HH SV Buchholz 01 20 21 18 20 18 97
19 1299 Hubbermann, Jürgen  NW WTC Oldenburger Münsterlan... 19 20 18 19 16 92
20 1101 Breuer, Merlin  RH Karlsschützen Aachen 2 18 19 19 19 16 91
21 1687 Hingst, Florian  TH JSSV "Fürst Karl Günter" 201... 18 17 16 19 20 90
22 1476 Muriale, Antonio  HS WCO Gießen 19 17 15 17 20 88
23 1444 Rohrbach, Heiko  HS KKSV Rüddingshausen 3 19 19 17 16 17 88
24 1692 Meutsch, Christian  RH SV Höhn 20 17 12 18 20 87
25 1074

  

Lach, Marek  HS KKSV Rüddingshausen 1 18 17 16 17 18 86
26 1695 Niermeier, Volker  WF SV Frotheim 19 15 18 12 19 83
27 1704 Wagner, Marco  RH SV Höhn 12 15 17 19 19 82
28 1071

 

Gerold, Andreas Bern...  BY Bundeswehr SV Mittenwald 19... 15 16 14 19 18 82
29 1676 Brandl, Tobias  BY BWC Erlangen 8 19 19 16 18 80
30 1066

  

Wilhelm, Uwe  HS KKSV Rüddingshausen 3 20 16 10 17 14 77
31 1678 Falkenstein, Wolfgang  HS WCO Gießen 14 15 12 12 16 69
32 1689 Hüllhorst, Frank  WF SV Frotheim 11 10 7 4 7 39



Deutsche Meisterschaft FITASC 2023
22.09. - 24.09.2023     in Schale DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 3.40.81

Flinte FITASC Universaltrap Damen Seite: 1

Stand: 25.09.2023 19:03 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S 5.S Gesamt

1 1688 Hubbermann, Lena  NW WTC Oldenburger Münsterlan... 19 19 22 23 22 105

2 1272 Pohli, Christina  BY Bundeswehr SV Mittenwald 19... 20 21 17 22 22 102

3 1478

  
Betbakoz, Sherly  HS WTC Wiesbaden 2 21 19 19 14 20 93

4 1441 Judek, Jana  BR SGi Frankfurt /O. 15 15 20 20 16 86

5 1450 Rapp, Corinna  SB WTS Freiburg 18 17 16 16 18 85

6 1588

 

Schönbein-Brandl, Janet  BY BWC Erlangen 12 17 16 14 17 76

7 1701 Sieve, Johanna  NW WTC Oldenburger Münsterlan... 14 17 15 15 15 76

8 1719 Scheele-Middelbeck, Hil...  NW WTC Oldenburger Münsterland 14 10 16 14 15 69

9 1089 Hilbert, Isabella  HS KKSV Rüddingshausen 3 15 16 13 12 10 66
10 1107

  

Borgstede, Hannelore  NW

 

SV Schleptrup von 1862 e.V. 14 14 11 11 11 61
11 1693 More, Heather  RH Karlsschützen Aachen 2 13 6 8 16 13 56
12 1679 Falkenstein, Jennifer  HS WCO Gießen 11 8 9 11 8 47



Deutsche Meisterschaft FITASC 2023
22.09. - 24.09.2023     in Schale DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 3.40.88

Flinte FITASC Universaltrap Junioren Seite: 1

Stand: 25.09.2023 19:04 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S 5.S Gesamt

1 1715 Engeln, Leon Alexander  ST Privilegiertes Bürgerschützenc... 20 19 21 22 21 103

2 1707 Mudra, Louis  NW Jade Wurftaubenclub Wilhelm... 20 20 21 21 20 102

3 1710 Nagel, Josef  WF SSC Schale 2 19 22 17 20 22 100

4 1577 Judek, Paul  BR SGi Frankfurt /O. 20 14 20 21 17 92

5 1276 Pfundstein, Tim  HS KKSV Rüddingshausen 15 18 20 14 14 81

6 1475 Muriale, Marco  HS WCO Gießen 8 0 0 8



Deutsche Meisterschaft FITASC 2023
22.09. - 24.09.2023     in Schale DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 3.40.82

Flinte FITASC Universaltrap Senioren Seite: 1

Stand: 25.09.2023 19:03 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S 5.S Gesamt

1 1297 Klapheck, Christoph  NW WTC Oldenburger Münsterlan... 22 22 24 21 21 110

2 1069

 
Verkennis, Jan  BY Bundeswehr SV Mittenwald 19... 21 19 22 24 22 108

3 1604 Diener, Werner  HH SV Buchholz 01 22 20 24 18 22 106

4 1442 Engeln, Dörg  ST Privilegiertes Bürgerschützenc... 22 24 17 23 19 105

5 1449 Rapp, Jürgen  SB SGi Bräunlingen 16 20 23 21 24 104

6 1313 Wulfers, Antonius  NW WTC Oldenburger Münsterlan... 18 23 18 23 22 104

7 1474 Süß, Jürgen  BY WTC Dachau 24 21 19 19 21 104

8 1706 Zanger, Peter  SB WTS Wehr 23 18 20 20 22 103

9 1590 Pusch, Uwe  TH FV SSZ Suhl 21 20 20 22 20 103
10 1279 Feykes, Manfred  RH Karlsschützen Aachen 1 21 20 20 20 20 101
11 1711 Borchers, Meinhard  NW Jade Wurftaubenclub Wilhelm... 17 23 20 19 21 100
12 1712 Loos, Karsten  ST Privilegiertes Bürgerschützenc... 21 19 18 19 22 99
13 1088 Pfundstein, Martin  HS KKSV Rüddingshausen 2 21 17 19 22 20 99
14 1599 Best, Frank  SA SG Homburg / Saar 16 20 19 19 24 98
15 1075 Eck, Michael  HS KKSV Rüddingshausen 2 20 22 19 16 21 98
16 1462 Walde, Frank  SB WTS Wehr 16 18 23 21 20 98
17 1708 Schmidt, Konstantin  HS WTC Wiesbaden 2 18 21 18 19 20 96
18 1684 Heeg, Peter  WF SSC Schale 1 21 18 22 15 20 96
19 1278 Vaßen, Peter  RH Karlsschützen Aachen 1 16 19 19 22 19 95
20 1078

  

Mandel, Michael  HS SSV Viernheim 17 17 23 16 19 92
21 1716 Heyen, Volkmar  NW Jade Wurftaubenclub Wilhelm... 17 18 17 20 19 91
22 1477

 

Amireh-Chamaki, Nino...  HS WTC Wiesbaden 2 17 17 20 19 18 91
23 1694 Neumann, Guido  WF SSC Schale 3 20 17 19 17 18 91
24 1581 Volobuyev, Sergey  HS WTC Wiesbaden 21 19 17 18 16 91
25 1594 Behn, Thorsten  HH SV Buchholz 01 15 18 21 19 17 90
26 1315 Homann, Friedrich  NW WTC Oldenburger Münsterlan... 17 16 18 17 20 88
27 1086

  

Faulstich, Reiner  HS KKSV Rüddingshausen 1 18 16 17 19 17 87
28 1572 Eitelmann, Frank  HS SSV Viernheim 15 13 18 21 19 86
29 1479 Baunack, Olaf  RH SV Höhn 16 21 13 15 20 85
30 1696 Ramaker, Albert  WF SSC Schale 3 17 16 13 20 19 85
31 1698 Schierhold, Mario  NW Jade Wurftaubenclub Wilhelm... 14 17 18 17 19 85
32 1683 Haking, Hubertus  WF SSC Schale 16 17 18 16 17 84
33 1301 Bröring, Clemens  NW WTC Oldenburger Münsterlan... 13 17 16 18 18 82
34 1583 Beer, Edmund  RH SV Höhn 12 15 14 21 18 80
35 1100

  

Breuer, Jürgen  RH Karlsschützen Aachen 2 16 18 19 13 14 80
36 1286 Schulz, Olaf  BL SC Diana Berlin 15 15 16 16 17 79
37 1092

  

Flemmer, Ulf  RH SV Höhn 15 13 13 19 18 78
38 1468 Liedtke, Rainer  HS SG Hessen-Frankfurt 8 7 10 12 12 49



Deutsche Meisterschaft FITASC 2023
22.09. - 24.09.2023     in Schale DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 3.40.84

Flinte FITASC Universaltrap Veteranen Seite: 1

Stand: 25.09.2023 19:04 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S 5.S Gesamt

1 1064

  
Obenauer, Hansjörg  HS WTC Wiesbaden 20 19 23 20 25 107

2 1700 Sembowski, Klaus-Peter  WF SSC Schale 1 17 21 19 22 21 100

3 1555 Laber, Karl  BY WTC Dachau 16 17 20 21 20 94
(Stechen 24)

4 1081

  

Hartmann, Thomas  HS KKSV Rüddingshausen 2 21 15 20 19 19 94
(Stechen 19)

5 1106

  

Bussmann, Josef  NW WTC Oldenburger Münsterlan... 19 18 19 19 17 92

6 1298 Wübbeler, Wilfried  NW WTC Oldenburger Münsterlan... 20 19 16 14 14 83

7 1531 Greife, Hartmut  WF SSC Schale 18 16 17 18 13 82

8 1703 von Behren, Dieter  WF SV Frotheim 13 18 15 15 19 80

9 1566 Wagner, Udo  HS SG Hessen-Frankfurt 19 15 15 17 14 80
10 1717 Schütz, Alfons  HS SV Hassia Fürth 12 8 18 19 14 71
11 1677 Diesem, Rolf  NW

 

SV Aurich-Oldendorf 12 14 15 14 11 66
12 1082

  

Hilbert, Uwe  HS KKSV Rüddingshausen 9 0 0 9



Deutsche Meisterschaft FITASC 2023
22.09. - 24.09.2023     in Schale DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 3.40.86

Flinte FITASC Universaltrap Master Seite: 1

Stand: 25.09.2023 19:04 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S 5.S Gesamt

1 1691 Männchen, Johannes  HS WTC Wiesbaden 22 19 23 18 17 99

2 1697 Revermann, Hermann  WF SSC Schale 3 17 17 18 19 17 88
(Stechen 21)

3 1718 Schwarting, Georg  NW Jade Wurftaubenclub Wilhelm... 18 21 13 19 17 88
(Stechen 16)

4 1434 Weerda, Heinz  NW Jade Wurftaubenclub Wilhelm... 13 18 15 17 17 80

5 1482 Axler, Wilhelm  RH Karlsschützen Aachen 1 12 12 13 21 17 75

6 1280 Kühlwein, Günther  HS SSV Viernheim 13 15 16 17 13 74



Deutsche Meisterschaft FITASC 2023
22.09. - 24.09.2023     in Schale DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 3.40.87

Flinte FITASC Universaltrap kein DSB Seite: 1

Stand: 25.09.2023 19:04 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S 5.S Gesamt

1 1690 Ludlage, Gerd  GA Gaststarter 13 17 19 18 19 86

2 1685 Hemme, Ramón  GA Gaststarter 18 19 18 14 15 84


